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Spørsmål nr 2481 til skriftlig besvarelse fra stortingsrepresentant Peter Frølich       
 
Spørsmål 
Hvor stor er den totale veksten i kriminalomsorgens driftsbudsjett fra 2013 og frem til 
2020, hva har de økte ressursene gått til, og hvordan er forholdet mellom antall innsatte 
og antall ansatte i dag sammenlignet med 2013? 
 
Svar 
Kriminalomsorgen har i 2020 et budsjett som nominelt er om lag 1,2 mrd. kroner høyere 
enn i 2013. Om lag to tredjedeler av dette er tekniske justeringer for utbetaling av 
pensjon og justeringer for pris- og lønnsvekst. Det øvrige er styrkinger i forbindelse med 
nye tiltak.  
 
Regjeringen har satset på å sikre en god og tilpasset kapasitet i kriminalomsorgen. 
Kriminalomsorgen har i perioden 2013-2019 blitt styrket med nye fengselsplasser, 
herunder ny ungdomsenhet på Østlandet, samt nye bygg til erstatning for Oslo fengsel 
avdeling A. Nye Agder fengsel som åpnet medio 2020, med 300 nye plasser, markerer et 
viktig løft for norsk kriminalomsorg. Det er også opprettet over 250 nye plasser for 
soning med elektronisk kontroll og det er etablert landsdekkende bøtetjeneste i 2019. 
Investeringer i sikkerhetsutstyr og digitalisering, er andre viktige satsinger i denne 
perioden.   
 
Jeg vil også trekke frem noen av satsingene innenfor rus, helse og psykiatri. I 2019 ble 
det bevilget midler til en nasjonal, forsterket felleskapsavdeling for innsatte med sterkt 
aggressiv atferd og psykiske lidelser for å forebygge og hindre langvarig isolasjon. 
Avdelingen er etablert ved Ila fengsel og forvaringsanstalt. Videre er et ressursteam for 
psykisk syke innsatte nå under etablering i Bergen fengsel. Det er opprettet flere nye 
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enheter for behandling av rusproblemer i fengsel og narkotikaprogram med 
domstolskontroll er i dag et landsdekkende tilbud.  
 
Forholdet mellom antall årsverk i fengslene og antall innsatte, 2013–2019 

  
*Figuren over inkluderer ikke årsverk eller innsatte i ungdomsenhetene.  

 
Det er flere ansatte pr. innsatte i fengsel i dag sammenlignet med 2013. Dette henger 
bl.a. sammen med at belegget i fengslene har gått ned. I 2019 avviklet kriminalomsorgen 
om lag 260 plasser på lavere sikkerhetsnivå. Behovet og kravene til antall ansatte per 
innsatt vil variere. Det er flere ansatte per innsatt i høysikkerhetsfengsel enn i fengsel 
med lavere sikkerhetsnivå.   
 
 
 
Med hilsen 
 
 
 
Monica Mæland  
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